
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 689/2014 
 

Dodatek č. 6 
rozvrhu práce pro rok 2014 

 
A/ S účinností od 28.3.2014   se rozvrh práce  pro rok 2014 m ění takto :  
 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud,  se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění za 
podmínky, že níže jmenovanými p řísedícími  bude složen dne 27.3.2014 slib  takto: 
Do senátu 70 T se nově pod číslem 9) zařazuje přísedící Mgr. Karin Sýkorová, do senátu 3T 
se nově pod číslem 11) zařazuje přísedící Zuzana Pechová.  
 
 
B/ S účinností od 31.3.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto :  
 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že 
ze seznamu p řísedících pro jednotlivé senáty se vypoušt ějí následující p řísedící:  
- senát 3 T – Ludmila Slaná, Marta Škarková, 
- senát 26 C – Ludmila Tesařová, 
- Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citované senáty uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune. 
 

Odůvodnění ad A) a B) : 
 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ dojde s ohledem 
na složení slibu novými přísedícími ke dni 27.3.2014 k doplnění seznamu přísedících 
v jednotlivých senátech s tím, že přísedící začnou vykonávat svou funkci počínaje dnem 
28.3.2014. Jednotliví přísedící shora jmenovaní byli přiděleni do senátů s nejnižším počtem 
přísedících (resp. v případě senátu 3 T s ohledem na úbytek 2 přísedících s účinností ke dni 
31.3.2014). Pokud by v případě některého přísedícího nedošlo ke složení slibu, změna 
rozvrhu práce se v takovém případě neprovede. 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ rovněž došlo 
k vypuštění zmíněných přísedících z jednotlivých senátů shora uvedených, neboť zmíněným 
přísedícím skončí funkční období ke dni 30.3.2014 (dnem následujícím, tedy k 31.3.2014 
jsou tedy ze seznamu vypuštěni) a pro následující období nesouhlasili se svým zvolením, 
event. nesplnili zákonné podmínky a nebyli tak znovu osloveni. 
 

 
C/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku  se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se v 
bodě VI. písm. d) doplňuje na konec textu věta:  
Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle ust. § 410 zákona o zvláštních 
řízeních soudních se zapisují do rejstříku 24 Nc (oddíl prodloužení doby trvání předběžného 
opatření), přičemž přidělování je upraveno v samostatné části rozvrhu práce. 
 
2/  V části Občanskoprávní úsek (pracovní)  se v bodě IV. písm. d) doplňuje na konec textu 
věta: 



Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle ust. § 410 zákona o zvláštních 
řízeních soudních se zapisují do rejstříku 24 Nc (oddíl prodloužení doby trvání předběžného 
opatření), přičemž přidělování je upraveno v samostatné části rozvrhu práce. 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se za bodem IV. mění následující číselné 
označení jednotlivých bodů tak, že číselně navazuje bod V. až VIII. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v nově označeném bodě V. písm.d) 
doplňuje na konec textu věta: 
Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle ust. § 410 zákona o zvláštních 
řízeních soudních se zapisují do rejstříku 24 Nc (oddíl prodloužení doby trvání předběžného 
opatření), přičemž přidělování je upraveno v samostatné části rozvrhu práce. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v nově označeném bodě V. písm. c)  
vkládá před senát 19 Nc text „18 Nc a“. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v nově označeném bodě V. vkládá písm. g) 
s tímto textem: 
Návrhy na jmenování znalce dle ust. § 85 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních se 
zapisují do senátu 18 Nc (oddíl návrhy na jmenování znalce).  
 
7/ V části Předběžná opat ření se: 
-  v bodě I. vkládá písm. d) tohoto znění: 

Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle ust. § 410 zákona o 
zvláštních řízeních soudních se přidělují k vyřízení soudci, který o původním návrhu 
rozhodoval, v případě jeho nepřítomnosti v době podání návrhu či v případě, že soudce u 
zdejšího soudu v době podání návrhu nepůsobí či je zařazen na jiném úseku než  
civilním, obchodním a výkonu rozhodnutí, věc vyřizuje soudce, který má v době podání 
návrhu dosažitelnost.  

- v bodě IV. vypouští „VSÚ Monika Drlíková (do doby nástupu na MD)“ a na její místo se 
vkládá text „v případě její nepřítomnosti Mgr. Michaela Mžiková“ 

 
8/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EP R) se vypouští bod 
XII. 
 

Odůvodnění ad C) : 
V bodech 1, 2, 4 a 7 je reagováno na novou právní úpravu týkající se rozhodování o 
prodloužení doby trvání předběžného opatření. Pro tyto návrhy bylo nutné v rámci rejstříku 
24 Nc zavést nový oddíl a určit způsob přidělování věci. Vzhledem ke lhůtě stanovené v ust. 
§ 412 o zvláštních řízeních soudních a předpokládané nařízení jednání není nutné, aby 
danou věc vyřizoval soudce, který má v době podání návrhu dosažitelnost, rovněž soudce, 
který již o věci rozhodl, je s touto blíže seznámen. Soudce, který má v době podání návrhu 
dosažitelnost, bude ve věci rozhodovat pouze v případech vymezených v rozvrhu práce. 
Současně je nově stanoven zástup justičních čekatelů a vypuštěna z vyřizování této agendy 
VSÚ Drlíková z důvodu odchodu na mat. dovolenou. 
V bodě 3 je provedena oprava chybného číslování jednotlivých bodů.  
V bodě 5 a 6 je zavedena specializace na řízení o jmenování znalce, kdy tyto návrhy budou 
do budoucna zapisovány pouze do senátu 18 Nc, z tohoto důvodu nebudou do tohoto senátu 
přidělována nejasná podání. 
V bodě 8 se vypouští z rozvrhu práce již nadbytečný text, když doba pro zastavení nápadu 
VSÚ Denise Marklové již uplynula. 
 

 
D/ S účinností od 1.4.2014 se se rozvrh práce pro rok 2014  mění takto:  
 



1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční, Exeku ční úsek – soudní odd ělení se 
v senátech 49E, 49EXE, 49Nc, 51E, 51EXE a 51Nc „Mgr. Bohdana Kotulánová“ mění na 
„neobsazen“. 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní ) se 
- v bodě I. písm. a) doplňují senáty 31C, 31Nc , 83C, 83Nc 
- v bodě I. písm. e) vypouští text " a od 1.4.2014 vždy ". 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení  se  
- v senátech 19C, 119C, 119EC - JUDr. Martina Nastisová nahrazuje Mgr. Markétou 
Stochovou 
- senáty 31C, 131C, 131EC, 31Nc – neobsazeny, věci napadlé do 31.12.2013 vyřizuje Mgr. 
Iva Sušňová 
- v senátech 38C, 138C, 138EC, 38Nc - JUDr. Martina Nastisová nahrazuje JUDr. Darinou 
Dvořákovou 
 

Odůvodnění ad D): 
Bod 1/ reaguje na rozvázání pracovního poměru s asistentkou soudce Mgr. Bohdanou 
Kotulánovou s tím, že je vyhlášeno výběrové řízení na její místo s termínem pro podání 
přihlášek 31.3.2014 a předpokládaným nástupem nového asistenta soudkyně JUDr. Renaty 
Zajícové nejpozději dne 1.5.2014. 
Body 2/ a 3/ reagují na dlouhodobou pracovní neschopnost JUDr. Martiny Nastisové, když 
na tuto bude bezprostředně časově navazovat mateřská dovolená. Dále je zastaven nápad 
do senátů JUDr. Martina Láníčka, a to s ohledem na nepřítomnost JUDr. Jitky Zachvejové, 
kterou zastupuje. 
 
 
 
V Ostravě dne 20.3.2014      Mgr. Roman Pokorný 
               předseda okresního soudu 
 
 


